especificações estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitação que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se ao
CONTRATANTE, inclusive, as faculdades previstas na Lei Federal n.º 10.078/90 – Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO

6.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);

6.1.1 Para o fornecimento de equipamentos e peças, nos termos do item 4.6.6 deste contrato, foi considerado o valor estimado anual de R$ 24.500,00 (vinte e
quatro mil e quinhentos reais), correspondente a 100% (cem por cento) do valor anual contratado para execução dos serviços;

6.2 Para efeito de previsão dá-se ao presente Contrato o valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) equivalente à prestação de serviços pelo período de 07
(sete) meses, e global de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), equivalente à soma do valor estabelecido para a prestação de serviços com o valor estipulado
para o fornecimento de peças, conforme definido no item 6.1.1;

6.2.1 O valor global é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste item